Comisión Fiscalizadora a fin de que suscriban el acta de la presente Asamblea. Sometida la 

moción a votación, resulta aprobada por unanimidad de los accionistas presentes. 

2) Consideración del aumento del capital social por hasta la suma de valor nominal 

Pesos ochenta mil doscientos noventa millones ciento treinta y siete mil setecientos 

veintisiete (AR$ 80.290.137.727) a ser suscripto mediante: (i) la capitalización del 

aporte irrevocable oportunamente aceptado por el Directorio; y (ii) en efectivo, 

exclusivamente respecto de aquellas acciones que sean suscriptas por los accionistas 

que ejerzan su derecho de preferencia.

[...]

septiembre de 2025, los Sres. Jorge Pablo Brito, Constanza Brito, Marcos Brito, Mateo Brito, 

Milagros Brito y Santiago Brito enviaron una oferta de aporte irrevocable a cuenta de futura 

suscripción de acciones al Directorio de la Sociedad por la suma de US$ 56.400.000 (dólares 

estadounidenses cincuenta y seis millones cuatrocientos mil), el cual fuera aceptado por 

reunión del Directorio en la misma fecha, el cual a la fecha de aceptación equivalía a la suma 

de $77.550.000.000 (pesos setenta y siete mil quinientos cincuenta millones) de acuerdo con 

el vendedor en dólares billete del Banco de la Nación Argentina equivalente a $ 1.375 (Pesos 

mil trescientos setenta y cinco) (el “Aporte Irrevocable”) con la finalidad de que la Sociedad 

adquiera el 100% de las acciones de Pallaro Hermanos S.A.C.I.F., conforme fuera aprobado 

por el Directorio el 4 de septiembre de 2025. A fin de instrumentar la capitalización del 

Aporte Irrevocable oportunamente realizado por los Sres.

[...]

La Asamblea toma debida nota de lo informado y deja constancia de que la referida 

cesión y posterior transferencia no alterarán las respectivas participaciones indirectas del 

fideicomiso en la Sociedad. Como consecuencia de ello, el Presidente mociona para aumentar 

el capital social de la Sociedad por hasta la suma de $80.290.137.727 (pesos ochenta mil 

doscientos noventa millones ciento treinta y siete mil setecientos veintisiete) es decir de la 

suma de $707.800.899 (pesos setecientos siete millones ochocientos mil ochocientos noventa 

y nueve) a la suma de hasta $ 80.997.938.626 (pesos ochenta mil novecientos noventa y siete 

millones novecientos treinta y ocho mil seiscientos veintiséis) mediante la emisión de hasta 

80.290.137.727 (ochenta mil doscientos noventa millones ciento treinta y siete mil setecientos 

veintisiete) acciones ordinarias escriturales Clase B de valor nominal $1 (un peso) por acción 

y con derecho a 1 (un) voto por acción, a un precio de suscripción a ser fijado por el 

Directorio conforme lo resuelto en el punto siguiente, el cual será integrado mediante la